
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIIIII~IIIIIIIIIIIIII1111111111111
KUJIP01AG7CS 

FOND VYSOČINY

SMLOUVA O POSKYTNUTí DOTACE
___ uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních

:~ stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
--- ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník")

(FV02602.0009)

čt. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina,
se sídlem:
IČO:

Žižkova 57,58733 Jihlava
70890749

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Pacal, náměstek hejtmana
(dále jen "Kraj")
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava

číslo účtu: 4050005211/6800
variabilní symbol: 940518

a

Město Chotěboř
se sídlem: Trčků z Lípy 69,58301 Chotěboř
IČO: 00267538
zastoupeno: Ing. Tomášem Škarydem, starostou města
(dále jen "Příjemce")
bankovni spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 94-6016521/0710

ČI.2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále
jen .dotace") na realizaci akce "Předcházen! vzniku odpadů a podpora třídění ve městě
Chotěbof', blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedilnou součást
této smlouvy jako Přiloha Č. 1 (dále jen .akce").

čt. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy,
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 (celkem 7)



ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně
sdělf, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ... ) na účet uvedený

'V záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Přijemci na akci dotaci ve výši 54 839 Kč (slovy: padesát čtyři tisíc osm
set třicet devět korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace

a vlastním podflem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky

Příjemce.

Celkové náklady akce 189100 Kč
Výše dotace v Kč 54839 Kč
Výše dotace v % 29 % z celkových nákladů na akci
Vlastní podíl Příjemce v % 71 % z celkových nákladů na akci
Vlastní podíl Př[jemce v Kč 134261 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění,
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotaci na akci však
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci.

ČI.6
Zpusob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Přijemce, a to nejpozději
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle

Strana 2 (celkem 7)



ČI. 8 písmo f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s
ČI. 8 písmo f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI.7
Podm(nky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat
nejpozději do 30. června 2019.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikaj! nejdříve dnem podpisu této smlouvy
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Cerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této
smlouvy.

4) Neuznatelné náklady akce jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písmo d) této smlouvy,
b) alkohol a tabákové výrobky,

5) Uznatelné náklady akce jsou:
a) pořízení dlouhodobého hmotného majetku, drobného hmotného dlouhodobého

majetku:

• kompostérů, kompostovacích sil,
• sběrných nádob na opětovné použití textilu,
• sběrných nádob na využitelné složky komunálního odpadu (u nádob na

papír, plast, barevné sklo maximálně do výše 30% celkových nákladů),
• stojany na pytle na využitelné složky komunálního odpadu, směsný

komunální odpad, psí exkrementy
b) opravy a technické zhodnocení sběrných nádob na využitelné složky

komunálního odpadu,
c) opravy, technické zhodnocení a pořízení staveb - zpevnění a úprava ploch

pod sběrné nádoby na využitelné složky komunálního odpadu a k opětovnému
použiti textilu,

d) nákup služeb:
• čistění a dezinfekce nádob
• doprava pořízeného majetku

• doprava na exkurzi

• školení a vzdělávání
• pronájem prostor a nádob na textil
• příprava obsahu a předtisková příprava, distribuce letáku nebo brožur,

e) nákup materiálu:

• sady tašek na tříděný odpad

• tisk, tonery
• pytle do stojanů, na sběrové akce a bioodpad

• sáčky na psí exkrementy

Strana 3 (celkem 7)



f) nákup vratného nádobí na zelené slavnosti pořádané v době trvání projektu a
služby spojené s údržbou vratného nádobí na těchto zelených slavnostech do
výše 5.000,- Kč /1 akci (zelenou slavnost), a nákup informačního ROLL UPu
o předcházení vzniku odpadů do výše 2.000,- Kč (na projekt).

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přilohou této
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ct 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanovenlch, platí, že se jedná o náklady
neuznatelné.

7) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených
ve vyhlášce Ministerstva financí Č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI.8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého

finančního řízenl, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem Č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o účetnictví),
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových
nákladů na akci (např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností,
ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví,
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona Č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné,
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně
ve vztahu k akci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k
akci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetnich
dokladů prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady,
paragony, účtenky apod.) uvedením "spolufinancováno z Fondu Vysočiny
ID FV02502.0009",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně,
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobnl
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") v případě, kdy Příjemce
je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Přijemce nemůže
uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněnf pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci
využit i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě
aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, uhradit DPH
nejpozději do 30. června 2019. Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na
účet přislušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to bud' výpisem ze svého bankovnlho
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními
doklady,

Strana 4 (celkem 7)



f) doručit Kraji do 31. července 2019 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na
www.kr-vvsocine.czledotsce, která bude obsahovat:
- stručný popis zrealizované akce,
- fotodokumentace zrealizované akce,
- informace o realizované publicitě a jejl doloženi,
- finanční vyúčtování akce,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů

akce dle ČI. 8 písmo c), např. výpisy z účetních knih, apod."
g) umožnit kontrolu v souladu s Či. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy,

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, paragony, účtenky

výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že

dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písmo k) zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a
to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení
s likvidací.

I) na nádobách a kompostérech vylepit sponzorský vzkaz kraje, který formou
samolepek dodá Příjemci dotace Kraj.

ČI.9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plněni této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu
zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení,
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písmo a) - písmo f) a písmo i) -
písmo I) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této
smlouvy.

ČI.10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt,
že akce byla podpořena Krajem.

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede
Příjemce "Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu,
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita.

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění ,,$ponzorského vzkazu
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení.

Strana 5 (celkem 7)



4) Příjemce dotace je povinen vylepit na nádoby nebo kompostéry samolepky
se sponzorským vzkazem, které obdrží od Kraje.

5) "Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona
Č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona Č. 6/2002 Sb. o soudech,
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonu
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných
známkách), ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 11
Udržitelnost akce

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy
s veškerým dlouhodobým hmotným majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy
v souladu se zaměřením projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek
ani jeho část žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavnlho práva bez vědomí
a předchozího písemného souhlasu Kraje. Příjemce nesmí dlouhodobý hmotný majetek
pořízený z poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou
osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek investičního charakteru či jeho část
pořízenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a předchozlho písemného
souhlasu Kraje.
Sady tašek na tříděný odpad a kompostérv, pořízené v rámci projektu, nemající charakter
dlouhodobého hmotného majetku, lze bezúplatně převést, darovat nebo zapůjčit občanům
(není možné, aby byl podíl žadatele spolufinancován pronájmem či prodejem občanům).

ČI.12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušeni rozpočtové kázně ve smyslu zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno
dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čt. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je ing. Eva Navrátilová, tel: 564 602 522,
email: navratilova.e@kr-vysocina.cz a ing. Iveta Křivánková tel. 564602520
email: krivankova.i@kr-vysocina.cz

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1

Strana 6 (celkem 7)



a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1
této smlouvy je oprávněn provést Přijemce jednostranně s tím, že tuto změnu je
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže
specifikované v žádosti o poskytnuti dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetim osobám bez písemného
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto inf. k jiným účelům, než je plnění podmínek této
smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha Č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 4. 5. 2018.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina
dne 19. června 2018 usnesením Č. 0547/04/2018/ZK.

,.,- , 1.

,

.................. . .
Ing. Tomaš Škaryd

starosta města

~ ......, J'.._ 
V . ~ ':.ý .c ,,' o" -, ,,0/ d ~ ,J. /I",:~.:fr.-:>-.............................. ne .1:';: "., .

".:t:., . _. ,::.' .
. - - ~ .

Strana 7 (celkem 7)



~.--<7
KrajVysocm" 

FOND VVSOC:INY

Indantlflkaěnl údaje I I
zflzovatsle (vyplnf jen žadatel. 100:
pokud je přlspěvkovou Název banky: !

1 organizaci zl'Izovanou obci) I Č • --,L falD uetu:

Pfesný náZev: I

ŽÁDOST O POSKYTNUTI DOTACE Z FONDU VYSOČINY

I

1
1. Lokalizace projektu ~tD Ch0t6bofa jeho m!8til1částI, okr. HavffčkůvBrodl

I UVM!'9 v jaké obci bude projekt I
I realizDván (náuv obce včetně I
• okresu); v pflpadfJ. lB bude .
; realizace projektu problhaf na
! územl vlca obcí. tale je vypište
I nebov plIparMdopadu nB v4t§1

II územluvecffe vrU/
BClmlnislrativnl jednotku (napf.
obvod ORP. okres. ce/i krfW

IEvidenčnlčlsIO(2adat.lnevyPIW)eI: -::f-lf t)2>02. (X5C1-/
Kódelektronické Hdosti (po
fin6lnlm yYIIIn6nl fádollll~'" na
.Od_ldala· v_, follYlllWol

FV02502-04_05_18-1° !
Název grantového programu Odpady 2018i Název pro· ktu Pfedcházenl vzniku odpadů a podpora trlděn! ve I

je městě Chotěbor I
1 Pře8n9 název: MěstoChotěbol' I

Právo!forma: obec I
Ulice: Trčků z L1py 69 IObec: Cho\ěbof

Ildentlflkačnr údaje žadatele

I
r ~ IPošla:

IČO/Rt: 00287538 !
I Název banky: česká národnl banka i
I Čfslo (Jčtu: 9+801652110710

! Titul: Ing.

! Statu1áml zástupce žadatele
Jméno: Tomáš

Pi'íjmen!: SkarydI FunKce: starosta

I Titul:

I JménD: Gabriela I
74 ..••... .,.. .••..•. "'_ •.• ..,.,1 1.,_ •..•... .,....,' ; Pfijmenl: Čapková I

'OSoba projektu)

,
Funkce: pracovnlk oddělen!podpclry a

admln!strace projektů

Email: capJco\la@<:holebor.cz

jTel.: 569841173



12. Odllvodninl projektu a Jeho
. clle

Popl§te co VA8 k pod6n1 flklosti
ved9: jaká ja If9chozl situace, jaký
problém chcele vyfeU; co 11m
chcete dosáhnout, ja/(j jsou oIIf1i proje/(tu - co chcete zJep§it,I zkvalitnit...

I - -Pi0j8k1 jelaměfen na pfedcházenf V%I1iku odpadli. na I
i lsprávné tflděnl viech yYIdIteln9ch slolek odpadů

§ně následného vyufill ~ opétollnáho použiti a na
otu kontejneru pro-separovaný odpad a na čistotu
stranstvf okolí města Chottlbof.
jelitem bude zrealil:Ollána zpevněná plooha pod

3, Popis projektu nlejnery pro separovaný odpad II ul. V Drážkách I
, Popllfll co konkrét/16 bude hotěboi'l, provedeno čltinl a vnilfnl deZinfekce 84 I
I obsahem ptOjBktlJ; co choolll 1m kontejnerů na tfkl6nl plastů a 100 ks kontejner" na '

poňzovst, budoval, vy!ep§ovat ~flděnl bioodpadu a vn6j11 asl6n1 25 ks kontejneru na :
, OIfIaniz:ovalatp.; vjak~m parovaný odpad. Dalil aktivitou je nákup 110 ks "
. množstvla rozS8hu • uvadt& postěrů do domácnosti. sběrOllá aktivita města
'1' zá/dadnl p81'8metry projektu (kolik, hoIěbof v pflrodnl r&Zervaci Údoll Doubravy u I
I (}aho) hotěbofa lltetnli pol'lzenl pyOO pro tuto sb6rovou akci"

I urze pro Akolnl mláda! na zallzenl k nakládáni ;
odpady HBH odpady 8. r. o. v HavUčkově Brodě ,

,
. sběrný dvúr, třkll Unka). vlcestranný Infonnační leták k

gael tl'lděnl odpadů a informačnl materiál "
doměclmu kompostovánl. BIíti!I popili viz pi'lloha č, 6.

'sto Chot6bof se snatr pfedchá2:et vzniku biologiCky
'ozIof1telného odpadu fonnou pol'lzenl komposlérů do

mácnostl. Ze strany občanC! 1& o nš veliký zájem a
!Sto chce nflkupem 110 ks kompost6ril uspokojit
1M obyvatele města. Umlstěnl těchto komposlérů je
odně zejména pro zástavbu rodinngeh domkiJ a 118

,snlckě zástavbě - v mlslnlch Mstech Chotěbofe.
'aHllm nadostatkem města v oblasti odpadového

,podáfslvl jsou nekvalitnllconleflerollé stěni pro
c.ontejnery. Pomoci projektu bychom chtěli vybudovat

&\lněnou plochu pod konteJnery pro sepsrovan~
pad. 1

&jen dob~ a funkOnI kontaj1eroVá stěni, ale i vzhled al
. otots kontejnerů maJI vliv na ochotu obyvatel tndit ,

pady. Proto chceme v rámci projektu financovat
išlěnl a dezinfekci nádob na sepsrovan9 odpad (84 ks
:Onl9jnaru na !lldinl plastů a 100 ke kontejneru na
Iděnl bIoodpsdu a vnijtl člstěnl25 ks kontejneru na
!perovan9 odpad).
6sto Chotěbof se dlouhodobě věnuje ekologické
~itě občanů. Clfem těchto osvit je p1imět občany í
:pojit se co nejvlce do systému tllděnl dech ,.
'ufltelných slofek komunélnlhoodpadu. Pfeslofe SB
:větě m68Io v6nuje, stále jllOu ob6an6. ktei'I odpad I

etfldl. DOIežhé je podporovat dobré návyky tfid6n1jit u:
• proto c;hceme uspoládat exlwlzj pro lkolnl mládeži

',a zel'lzenl k naklédánl e odpady HBH odpady s. r. o. v I
Isvll&ově Brodě (sběrný dviJr, tndl Hnka). Daltl
klivitou je eběrová aktivita města Ch0t6bo1'v pflrodnl
~zervacl Údoll DoLiN'avy u Chotěbol'e včetně poflzenl
lytJŮ pro tuto sbirovou akci. OaI§lm yýstupem projektu
informovanosti o tndéni odpadů bude zpracováni I

'lcestranného Informačnlho letáku k propagaci tfldénl
!padC! a infonnačnl materiál k domáclmu
mpostovánl. '

ěetn chceme snlžlt objem směsného I
álnlho odpadu, zkvsllnit sl/IItěm tflděnl
Iných slofe~ odpadu zejména plaslů, psplru, .
skla, barevného skla, nápojového kartónu, kovů, I

. ,.Iologicky rozIožItelného odpadli, použhého textilu,
lektrozartzenl a baterie a piedcházet vzniku odpadiJ .
moci domáclho kompost<MInlv Chotěboli. OOIa2itou i
lIČé8t1 projekIU je infonnovanost o problematice

flděnl odpadů a o II}'lIfItI vyttIdmých složek odpsdO
šech věkoV9ch skUpin zejména se zaměfenlm na
'kolnl mládež, 1':illtota a dezinfekce nádob pro

,arovaný odpad a čistota okoII města Chotěbofe.

l
i 4. Cllov6 skuplnv proJaktu jšk"okll veiejnost - ObYvatelé mšStilChotěbolV-četně

PopI!fte komu realizace projektu jobyvatel mlstnlch části mkia
I pomfde; jak9to bUCŮI mIl pro nI 
~krétnI plInos,jI1k to zklpff
JSjc/I podmInky atp.

6,P~o~danýčasový
harmonogram realizace
projektu. začátek/ukončeni

· projektu

II Popiile z8Mjsnl a ukoni}anl
zfJktadnlchrea!iza(!n;ch f(lzl

; profektu (napl výbdrdodavatele,
· pl(prsvn(J práce, v/8$InTmBliz:sce

apod.); v pffpedtJ orgtmizsce 
kultumVsportovnl akce uvedla
pfBsnj laTmtnJej/ho koněn/;
pokud nejsou zn(lmy pfesná dala,
lak uV9d'te kslBlldálnl mtislc

"

6. Organlzsčnl a odborně
zabezpečeni projektu

· PopiAta va§e zku§enostl s

I ff/atl'zllclpodobných alccT;jaké
m(lte zkulenosll s /llfIllzllcl

,
. projektu (pod(JvánI1édostl); kdo

bucJs proj8kt l'88IizCNat (pflmo
· 1sc1ate111Sboprost/ednlcMm

I odborná filmy); jaká organizlláll
kroky budete muset podniknout,
aby projekt byl2l&lJ0z0ván;jaká
povoIanl musltfl vyfTdItpro zdárný
pn)b6h projektu

eaNzaci akce zajisti úfednlci odboru správy majetku,
!leně a odpadového hospodli'stvl MěUChotěbof,
:e1I maJl praktické zkušenosti se systémam
Ipadového hospodásřstvl mésta Chotábof 8 s

'eaIlzacl projektů z programu Odpady z Fondu
'ysočIny.

mInIstrstlvnl zabezpečeni projektu bude zajištěno
Olvnlky odděleni podpalY a adminlstrace projeklů
Ú Ch~bof, 1d8f1 majl dostatečně zkutenosti s

dministracl dotaci ze státnlho razpoělu, kraje a EU.



I Celkové "'klady na I Ke 100.00

1,.....•.•..........
projekt 1.11100 %

Potadova'" vjie 54830 I K~! 28.00 %dotace II (podrobný položkový rozpočet : -
- z toho inVfl8Wn1 111890 Kt 21,68 %: projektu zaIIete spo/eá16 s touto Il0l_

fédosll) U fBdaleJil. kten mohou !up1stnit odpočet DPH na vstupu, . z IOtIO IISInvestJOOl
se náklBdy uvlldlij1 bez DPH. doIIIce 42148 Kt 78,32 '%! 

Oslelnf fsdatelš UV8d~ nflklacly
. VČ8tná DPH. SpoIu6Člu1tfadawle 134261 Kt 71,00 '% I Mstlcy uv6děJt8 v celých Kě • z toho Inll8Slldnl 28110 Kč 21,88 %spoIl/(Jf:aI;t

:
: I - z IOho I19lnlf8BliOO1 106161 IKČ 78,32 i %
I í spolu(/QIst

8. Plátcovstvl DPH u žadatele (zaki'lžkuJte vhodnou variantu)

1. Stručný popis naplněni specifických kritériI
2. NereJevantnl
3. Doloženi náležitosti dle zákona č. 250flOOO Sb.
4. Podrobný položkový rozpočet
5. Fotodokumentace 8 krátký popis sběrové akce
6. Podrobný popis proJektu

VChotěboll dne 4. 5. 2018 ................................••.....••........
Razftko a podpis statutámlho

zástupce žadatele

žadatel je plátcem DPH a u zdanielných pln6nf pi'ljalÝch v souvislosfi s
, mancovánlm daného projektu nemá nárok na odpotet daně:z plidané hodnoty lili

Poznámka pro :ladatele :
Pf'ed podllnlm projektu si ovMte. zda:
- j6 formu/lit t(Jdosti kompIetn6 vypInlln vée/nij kódu e/e1cttonick6 ifJdosti.

jsou pli/o14ny veiIaJtB doklady nutnl! k posouzeni tlldasti po1adované ,,1Jodtj 14
- Výzvy k pfsdldádflnl projektů

- " pllpeei4 pot/9by IconktétnTbod :fAdosti rozepl§l& " sBmO$/stn6m dokumentu

- pro}9kt sfi/lUje kritéria apodmlnky uvadanll VII Výzvll k p/9dkládénf projektů

je .tádcult viJatné doIdedů nutných k posouzeni tlldostl pliprsVllna k podáni cla
podmlnel< uvadef19r;h v bodli 14 Výzvy k pI'edkIád(lnf projektů

Na dSlII fédak (odládkovltnf) v IeJdowm poli sa dostamte slisknutlm/dáves CTRL + ENTER

žadatel je plMcem DPHa u zdanIIelnyoh plněni pfijatých v 8Ouvl8l06li8
financován lm daného projektu má nárok na odpoiJat daně z plidaně hodnoty o
žadatel nanl pfétcem DPH [J

9. ProhlHani :ladatele, že zajisti podn na apoluflnancovánf projektu a souhlasl ae
z:valajn&n lm vybran~ch 6daJ6 o proJaktu
žadatel prohla§uje. že zejiati podD na spoIufinancovllnl projektu a souhlasf se zvefejněnlm
svého jména (obchodnlho jména). adresy (sldla). názvu projektu a ~e p7idělané podpory
pro úěely informovllnl o Č8rpénf prosll'edkCJ z Fondu Vysoalny.

10. Prohlálanl žadatele o vypořádáni z6vazIW (netýká Bil obci, svazk6 obci a
organizaci zr1zovan~ch a zalcliKlaných Krajem Vyaočlna)

:žadatel prohlašuje, že má:

a) vypoI'ádány závazky vůči státnlmu rozpoIltu a sWnrm fondům (ZB z(JVS1:ky vůči
státnlmu rozp()(}lu se pove:fujl zllvezky I/(}~ finanál{mu úfadu, Správf IIOCI4Inlbo
2abezpOOen/. zdravotnlm poJ/llt'ovnám li Cs/nl sprá"'; za 81átnl fondy se povaluji Fond
národnlho ms/Stku. stfltnl fond lIvotnlho proslfadl. Pozemkový fond, Státnf fond rozvoje
bydleni a státnl fond dopravnl infrastruktury),
bl na majetek žadatele nltni yYhláien konkurz nebo pod'n n'vrb na konkurz a iadatel
nenl v likvidaci.

tf. Prohláienl žadatale o ÚČlttnlm obdobl (nevyplňuje žadatel, ktart použlvá 6četnl
obdob! shodné s kalendAfnlm rokem a žadatel, který nenl 6četnIJadnotkou)

žadatel prohlaiuJe,:ta použfv6 1lČ8lnf obdobl (hospodállský rok) od 1.1 do 31.12.

12. Seznam doklad6 (Uvedte seZll8l1Jwach rJo/dad(J, klfNék UdosIi pIfkllldflls 8 oi!fs/ujte
}B.) 



PlIlohač.l PPOohač.l

a) Zam5ření projektu na po!et vyuiitelných stolek odpadu (bodov~rozpi!tll - 5)

Projekt je zameten na pfcdcbázenl vzniku odpad6 formou podpory domácfbo
IcomPOSlOv6nI,<We na zvý!eni podflu využitelných složek z komunAlnlho odpadu
na Ú7..cml města a mls1nlchčAstl, l'df 2kvoIitn1!nf syslťmu d'ld~ využitelných $I~
I!chto odpadCl-plast, papír, b.O~sklo, ~ sklo, n6pojovýkartón, kovy, biologicky
rozIotitelný odpad, textil, clelctJOzaflzenla baterie. DAle je kIadco dw.z na čistotu
a deziDfekci nádob pro scparovaoý odpad. na I!istotu okoll m&ta ChotNlof
a na ekologickou osv6tuv!eclt~ových skupin VČCIII!!kolnlmládeže.

e) Projekt obsahuje aktivitu zam8eDou na iurormov~nost (bodové rozpětl O - 6)

I. Exkwze pro my zjJc)acbúch!kolzš SmelllllovDCIl0t6bof a zšButtulo\'11ChOI600f
do zeflzenI k nakládáni s odpady spoleQ)ostj HSR odpady s. r. o. v Havlillkově
Brodě(sbmlý dVllr. Iffdfcf linka).

2. Infonnaěnl materiál (leták) pro budoueimajitele zahradních kompostérU- Zásady
správného kompostov6n1, tzn. jakým zpClsobem sprtvně naldi!dat s biologicky
roz1oti1elnýmodpadem.

3. Vlcestranný informačnl leIák, ve které bude popsán syslWI tfídml odpadO
vChot~i.

Strumý popu naplo&ll specifiskýeh kritérii

Mt doi!!Úl!ýeh hodů: 5
Počet dosaicnýeh bodů: 5

b) Umbtl!nl V hlaYJIÍlouemobci "My ti'ldlme aejlt!pe2017" (bodov~ rozpětl O -7)

M~o Chot6bof se umlstilo na g. mlst6 z celkovt!llopolSru 23 obci v kategorii obce
od 2 001 do 10000 obyvatel (59,93 b.).

t) Mlra finanbtl spoluň&sti lad.tele (bodovf rozpiltlO - S)

Celkové nWady projektu ěiDl 189 100 KE v~ DPH.
F"UI8IlČIIÍspohwČllSt2adatele na projeklubude 134 261 Ki!,colje 71 %.

Po~etdosatenýeh bodil: 4 Poěot dosuených bodů: S

s) V projektu bude pH ofJuen z aktivit vyuIlto vrBmého .aádobí (bodov' rozpiti
0-1)

V projektu nebude využito YnlDBIo n6d0bf.

Počet dowených bodG: O

d) Aktivita k zaohovAnlělstoty prostnllutvf (bodové nupatl o - 6)

1. ZapojenI mesta Chotěbof do sbl!ro~ akce Čistá Vysočina2018 včcmě zapojení
do p!ti pl'edcbozlchlllČIÚkCL

2 Zapojeni mesta CItotěbof do sll&ové akce v pHrodnf rezervaci Údoll Doubra"Y
u Chotěbofe, kterou připravuje na podzim 2018 ve spollqdci s ~ svazem
oclmlncúpffrody42105 Chot&of a Elcoklubem G}'IIIIIÚia Chotěboi.

Poěet dOlwatch bodli: li

2



Pl'lloha a. 2 Pfllohač.3

NERElEVANTNf
Doloženi náležitostí dle zákona.č. 250/2000Sb.,

o rozpočtových pravidlech územnfch rozpočtu, ve zněnl
pozdějšich předpisů

1. Identifikace O8Ob 28stupuflcích privnlckou osobu s uvedenlm právnlho důvodu
zastoupeni podle zilIwna I!. 2fi0f2000 Sb .• o IDlpoCtov;ch ptBvidlBch Ozemnlo/l rozpoCIO - §1Da.
od&l. 3. plsm. f) 1.

MěsIOChotěbol, ICO: 00267538, msIupu)lt starosl8 Ing. Tomti $kaIyd na základě usneseni Co 6 ze
rasedánl ZasWpitelSlva metla ChoIěbol ze dna 5. 11.2014. (viz pllloha výpis z usneseni)

2. Identlfilcace osob s podHem v právnické osoM (v žadateli) pod/e zákona t. 25012000 Sb ••
o fDZPOOtovYo/l pravldlfIC/J ŮZ8mn1ch IDZpoi!tl'l- §11Ja. odst. 3. plsm. I) 2.

žadatel prohlaiuje. je tato identifikace je pro něj irelevantnl.

3. ldentlnkace osob. II nich! mé hdatel ptrmi podll a vyie toholo podllu pocIIe zákona li
2S012DOD Sb.• o rozpotIových ptBvdeo/l Ozemnlch rozpoaů - §10a. od$I. 3. pIsm. f)3.

,I Pof. vý&e
1(:0 Název pr1Mlk;ké osoby, II nff mé 2adatel prlm9 podn podIIu :fialo v% 'i , 25999729 TECHNICKÁ A LESNI SpRAVA CHOltBOR sr,e, 100

2 25999541 TEPElN~ REAUTNJ SWŽBV CHOTi:BOA s.r,o, HlO
3 00361437 CEKUS ChoIěbof 100

IIIateIska tkola Cho1ěbor. I3razové 272, oI«es HavtrCkCNBrod -
4 70150701 zfiZllllaW 100

5 .l 7111146281
ZMdadnl ftoIa ChoIěhcr. Smetanova 745, okres HavlJek{Jy Brod -
zfizovatBI 100

8 1711518971
ZMdadnl umělecká !kola. Cholěbol. Néměsll TGM
- ZIfzovatel 100

Zéldadnl IkoIa ChoI6bor, Buttulova 74. okres HavlleJcOv Brod - 100 !
7 70948299 zliZtJvale/

~ jldelna ChoIéhcf, Smel8nova 603, okres HavllěkClv Brod - 100,
B 70156719 zIizoval9l i

Junlor- dolm d~r am_.sUedlslcovoln6lloeasu, C_bot. ,
9 72076656 Tvrtova793 -z/lzovallll 100
10 70924937 Svazek obcI Podoubravf 361
11 27494373 Podh61f ZeIazn9ch hor O.P.S. 294
12 85992466 Sdruženf hislo~ sklel eech Noravv a Slezka 041

_1~_ 48173002 VodovodV a kanaizaceH~v Brod, a.s. 12,03.

o zaktlžkuj!e. pokud je pro f.adatele irelevanlnl (Ij. 2adatef nam~ pllm9 podll v dalilch pnWnlck9ch
osobách)

Jméno a podpi& Slalutámlbo z6aIupceObce: 1ng.;rCII'IIM Skaryd. starosta



u. ."/

Město Chotěboř
Trčků z tipy 69, 583 01 Chotěboř

pfllohaL4

Podrobn~polofkOV'irozpofet

Výpis z

Vyhotovila: Jana Musllkové ft

1. Zpelll1ěná plochapod kontejneryna trlděnýodpad : 41000 Kč

2. Člftinl a dezinfekcekontejneru na tnděný odpad 45000 Kč

4. NlIlcup 110 ks kompostérOo objemu400 I 89100Kč

Plastovépytle na sběrovou akd v pflrodnl rezervaciÚdoll Doubravy , I

15• u Cllotěbofe 1500Kčj
I ;

Exkunepro f~ ZlIldadntJkolydo zaflzenlk nakládánis odpady HBH 3500Kčl
6. odpady5. r. o. HavllBcClv Brod(sběmýdvůr,t1ídrdlinka) !

VrcestraMýlnformaátl leták k tfiděni odpadli I

7. Informaěnrmateriál ke kompostovánl(zdanna) i 9000Kf .
I.

2 .! 189.100 Kč.j N,)cIicly~em ~ ~ : ~
. ,...•,

I "0 ----- ___ A __ o_L_~.,~. ___

Usneseni
z 1. zasedánf Zastupltelstva města Chodbo' konaného dne 06. listopadu 2014

Za8tupltelstvo města Chotěboř:

6. voli v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 prsm. m) zákona l:. 12812000 Sb., o
obclch, ve znění ~děj!lch pfedpísů (dále jen zákona o obclch) starostou
města Ing. TomMe Škaryda;

MGsm ClIUTSnoA
MPmK'i> OAAO CII011'lU1ft

1M.•.•.••~IIeÓN...,.~If~ __"ttf;.
$UOJ~

·1·

Originál usneseni obsahuje 3 strany.

.-; j

. '

I
1


